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Categoria
Total de 
Membros 

Ativos

Total

Nº de 
Opções

Docentes

TAEs

Discentes

Total

Total de Opções

Classificação

106

58

1750

1914

CHAPA 1 - EPPEN DE TODOS CHAPA 2 - RenovAção

NulosBrancos

85

44

582

711

0,2646

0,2503

0,1097

0,6247

63

33

419

515

0,1961

0,1878

0,0790

0,4629

21

3

157

181

0,0654

0,0171

0,0296

0,1121

0

8

3

11

0,0000

0,0455

0,0006

0,0461

1

0

3

4

0,0031

0,0000

0,0006

0,0037

444,1731 329,1234

1º

79,6690

2º

32,76502,6157

Porcentagem
de 

Participação

21 14 1168 1203

De acordo com a Resolução vigente n° 125 de 08 de junho de 2016 do CONSU da contabilização paritária da participação das opções do corpo docente, 
do pessoal técnico-administrativo e do corpo discente.

*

Total Abstenções:

Docentes TAEs Discentes Total

80,1887 %

75,8621 %

33,2571 %

37,1473 %

Valor 
Ponderado
( x 0,33 ) *

Nº de 
Opções

Valor 
Ponderado
( x 0,33 ) *

Nº de 
Opções

Valor 
Ponderado
( x 0,33 ) *

Nº de 
Opções

Valor 
Ponderado
( x 0,33 ) *

Nº de 
Opções

Valor 
Ponderado
( x 0,33 ) *

Profª Dra. Luciana Massaro 
Onusic e Profº Dr. Julio Cesar 

Zorzenon Costa

Profº Dr. Ricardo Luiz Pereira 
Bueno e Profª Dra. Ana Carolina 

Corrêa da Costa Leister


